

## 9. Oplæg om Boligsocial helhedsplan for Kgs. Enghave 2013-16 (2012-146604)

Den nuværende boligsociale helhedsplan for Kgs. Enghave, Sammen om Sydhavn, udløber med udgangen af 2012 og erstattes af en ny Boligsocial helhedsplan for Kgs. Enghave 2013-16.

Boligsocial medarbejder, Christina Al-Aani kommer og fortæller om de overordnede indsatser i planen.

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager oplæg om ny boligsocial helhedsplan 2013-16 til efterretning.

### Problemstilling

#### *Resume af Boligsocial helhedsplan 2013-16*

Helhedsplanen for Kgs. Enghave vil i højere grad end tidligere arbejde med individ- og familierettede indsatser. Der sættes i alle indsatserne fokus på udsatte beboere og familier, som har svært ved at bo alment, svært ved at overskue egen livssituation og svært ved at støtte deres børn i forhold til at opnå gode fritidsinteresser og job. Samarbejdet med Københavns kommune skal skærpes for at løse den opgave, og frivillige og civilsamfundsrepræsentanter skal i højere grad inddrages som adgangskort til dialog med beboerne generelt. Der ansættes to sociale viceværter til at arbejde med denne gruppe. Derudover prioriteres en målrettet indsats i forhold til familier i 3Bs afdelinger i området omkring Hændelsvej, som ifølge KÅS tal og Det Socioøkonomiske Københavnerkort på alle parametre kan defineres som et særligt udsat boligområde. (KÅS tal består af udvalgte statistiske tabeller omhandlende: Befolkning, Indkomst, Beskæftigelse og pendling og Indvandrere og efterkommere.) Endelig sættes der fokus på sundhed i forhold til en bredere målgruppe af voksne, som lider af kroniske lidelser eller på anden måde er hæmmede i hverdagen pga. sundhedsmæssige faktorer. Samarbejdet med og forankringen i driften skal udbygges både i forhold til AKB og 3B.

Medarbejdere under den nye helhedsplan vil være:

2 sociale viceværter

1 familiemedarbejder

1 koordinator – sundhed

Fritidsjobkonsulent – fuld tid, deles med Sjælør helhedsplan

Bydelsmødrekoordinator – halv tid – deles med Sjælør helhedsplan

Læs mere i planen på Lokaludvalgets hjemmeside, på forsiden under ”Vil du vide mere om Kongens Enghave?": <http://www.kongensenghavelokaludvalg.kk.dk>.

### Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager oplæg om ny boligsocial helhedsplan 2013-16 til efterretning.

### Videre proces

Den boligsociale helhedsplan træder i kraft fra 2013.

**bilag**

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012**

Boligsocial medarbejder, Christina Al-Aani fremlagde hovedelementerne i den nye boligsociale helhedsplan.

